
 
 

 
 
 

 

 
Istituto Comprensivo  “NINO  CORTESE” 

Sede Centrale via B. Croce 38 - 80026 CASORIA (NA)  Tel/Fax 081 7590420 
C.F.: 93056830636 – Cod. Mecc.: NAIC8EN005 

E-Mail: naic8en005@istruzione.it; naic8en005@pec.istruzione.it;  

www.icninocortese.edu.it    

Prot.n. 2216/VI-2                                                                                                                       Casoria, 30/06/2023 
  

                                                                                                                                 Al Sito web 

                                                                                     Amministrazione Trasparente 

                                                                              Sezione “bandi di gare e contratti” 

                                                                                                                     Albo on line 

 

Oggetto: determina di aggiudicazione,   affidamento diretto acquisto aula informatica – PC Fissi - 
Monitor interattivi carrello porta notebook (Macchinari – software e licenze) - PROGETTO PNRR – 
INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0”, FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – 
AZIONE 1 – NEXT GENERATION CLASSROOMS. Linea di investimento: M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole 
innovative e laboratori Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961-P-22311. 

CUP: G74D23000540006 - CIG: 9940858F85. 

Affidamento diretto su MEPA (Trattativa diretta con un unico Operatore Economico) entro 
i 139.000 Euro ai sensi dell’art. 1, c.2, lettera a), della Legge n. 120/2020, conversione in 
Legge, con modificazione, del D.L. n. 76 del 16/07/20, recante “Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitali” (cosiddetto “Decreto semplificazioni”) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO la determina Prot. 1905/VI-2 del 05/06/2023 che è parte integrante della 

presente; 

VISTO l’esito della trattativa tramite lettere di invito  prot. n.2033/VI-2 del 

15/06/2023 con le Ditte: 

- Smart Working di San Giorgio A Cremano (NA) 

- Qeen Mec Di Portici (NA) 

- Startup di Napoli 

                                  finalizzata a una rideterminazione della proposta                         commerciale; 

VISTA la Legge n. 120/2020, conversione in Legge, con modificazioni, del D.L. n. 

76 del 16/07/2020, recante “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitali” (“Decreto semplificazioni”); 

CONSIDERATO che l'affidamento diretto, previsto dall'art. 1, comma 2 della Legge  n. 

120/2020 in deroga all'art. 36, comma 2, del Codice non presuppone 

una particolare motivazione né lo svolgimento di indagini di mercato; 
 

mailto:naic8en005@istruzione.it
mailto:naic8en005@pec.istruzione.it
http://www.icninocortese.edu.it/


 
DATO ATTO che il contratto, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 1, comma 3, del D.L. 

95/2012, sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 
 

  disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto forniture 

comparabili con quelli oggetto di affidamento; 

 CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, 

non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del 

contratto; 

 CONSIDERATE Le  proposte delle ditte invitate debitamente protocollate e  conservate  agli  

atti della scuole; 

RITENUTA adeguata l’offerta della ditta Smart Working di San Giorgio a Cremano 

pervenuta in data 30/06/2023 Prot. n. 2208/VI-2 in risposta alla proposta di 

negoziazione  tramite Lettera di invito; 

ACCERTATO   che la spesa per la fornitura in oggetto sarà imputata, nel Programma Annuale 

E.F. 2023, all’Attività  “Piano Scuola 4.0” – Azione 1 – Next Digital Classroom 

D.M. 218/2022, che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria; 

DETERMINA 

                                                                           Art. 1 

       Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente                                        
provvedimento. 

                                                                                    Art. 2 
    L’affidamento diretto, previa accettazione della trattativa (avviata il 30/06/2023)  con                                                                                       un unico     
Operatore Economico su MEPA, alla ditta Smart Working di San Giorgio A Cremano . per la fornitura come da 
allegato capitolato 

            Art. 3 

L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’art. 2 è determinato 

in via definitiva in € 34.770 IVA esclusa (trentaquattrosettecentosettanta/00) La spesa sarà 

imputata, nel Programma Annuale, per competenza, nell’ambito dell’Attività “Piano Scuola 4.0” – 

Azione 1 – Next Digital Classroom D.M. 218/2022. 

Art. 4 

Il pagamento delle forniture di cui al capitolato allegato verrà effettuato al termine delle procedure di 

installazione e collaudo, a seguito di effettiva erogazione dei fondi PNRR alla SA. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 è 

stato precedentemente individuato quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Prof. Luigi STORINO. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.Luigi STORINO 
documento firmato digitalmente ai 

sensi del Codice dell’Amm.ne Digitale e 

normative connesse 


		2023-07-26T10:33:40+0000
	LUIGI STORINO




